
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 372 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.199 DEL 03-11-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: LAVORI DI MASTERPLAN ABRUZZO SETTORE AMBIENTE PSRA N. 44 -"INTERVENTI DI 
DIFESA IDRAULICA ED IDROGEOLOGICA DEL TERRITORIO REGIONALE" DELIBERA DEL CIPE N. 26 DEL 
10 AGOSTO 2016 (FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020) LINEA DI AZIONE 2.5.1 INTERVENTI DI 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO. INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO ABITATO 
FRAZIONE VILLA SAN ROMUALDO:COLLAUDO STATICO- CUP I43H19000120002- LIQUIDAZIONE CIG 
B19EA76FCE 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

PREMESSO CHE: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/12/2024 è stato approvato il Documento Unico 

di programmazione (D.U.P.) semplificato per il Triennio 2025/2027; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziaria 2025/2027; 
 
DATO ATTO CHE nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2019/2021 è stata inserita, nell’anno 
2019, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “Interventi di mitigazione del rischio 
idrogeologico. Consolidamento abitato Villa San Romualdo; 
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 18/06/2019 con la Regione Abruzzo con la quale viene assentito il 
finanziamento in oggetto; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’area tecnica n. 84 del 05-06-24 con la quale si affidava all’operatore 
economico Ing. Sereno Giuseppe con studio professionale in via San Rocco, 47 Penne (PE) CF: 
SRNGPP82E23Z133R il servizio di collaudo statico, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett b) del D.lgs. n. 36/2023 effettuato attraverso la piattaforma asmecomm; 
 
VISTA la fattura n. 48 del 29/10/2025 acclarata al protocollo dell’ente al prot. n. 6918 del 31/10/2025 emessa 
dall’operatore economico Ing. Sereno Giuseppe con studio professionale in via San Rocco, 47 Penne (PE) CF: 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 199 del 03-11-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

SRNGPP82E23Z133R per il servizio di collaudo statico, pari ad €. 10.945,39 oltre importo di cassa pari ad € 
437,82 ed iva al 22% per € 2.504,31 per un totale complessivo di €. 13.887,51; 
 
CONSIDERATO CHE per il presente appalto di lavoro sono stati attribuiti i seguenti codici CUP 
I43H19000120002 - CIG B19EA76FCE; 
 
VISTA la richiesta di regolarità contributiva INARCASSA di cui al prot. 1923565 del 27/10/2025 il cui esito 
positivo è stato acclarato al protocollo dell’ente al prot. n. 6804 del 27/10/2025; 
 
VERIFICATA la non inadempienza, dell’operatore economico, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73, codice 
identificativo 202500004595973; 
 
RITENUTO di provvedere quindi al pagamento della fattura in oggetto; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del DLgs 267/2000; 
 
VISTI: 
-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
-il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 22 
gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto qui di seguito si intendono 
integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge 241/90; 

 
2. Liquidare la fattura n. 48 del 29/10/2025 di € 13.887,51, in favore dell’operatore economico Ing. Sereno 

Giuseppe con studio professionale in Via San Rocco, 47 Penne (PE) CF: SRNGPP82E23Z133R, 
versando la ritenuta d’acconto IRPEF di € 2.189,08; 
 

3. Pagare l’imponibile pari a € 11.698,43 all’ operatore economico Ing. Sereno Giuseppe con studio 
professionale in Via San Rocco, 47 Penne (PE) CF: SRNGPP82E23Z133R, mediante bonifico sulle 
coordinate bancarie di seguito indicate: IBAN IT32V0306977361100000001349; 
 

4. Imputare la somma sul cap. 3601/5 del bilancio di previsione 2025/27; 
 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
6. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il presente 

provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, con le 
modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 199 del 03-11-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 199 del 03-11-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 03-11-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 19-11-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 04-12-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 19-11-2025 al 04-12-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


